



1-Chelsea forward Christian Pulisic has been named US Soccer's male player of the year.

चेल्सी के फारवर्ड क्रिस्टियन पुलिसिच को अमेरिका का साल का सर्वश्रेष्ठ पुरुष फुटबॉल खिलाड़ी चुना गया है।

2-Andaman and Nicobar Islands have achieved 100 % double dose COVID vaccination of its target beneficiaries.

अंडमान-निकोबार द्वीपसमूह ने अपनी लक्षित आबादी के शत-प्रतिशत कोविड टीकाकरण का लक्ष्य हासिल कर लिया है।

3-Washington state Senator Doug Ericksen, a staunch conservative, has died at age 52.

वाशिंगटन राज्य के सीनेटर डग एरिक्सन, एक कट्टर रूढ़िवादी, का 52 वर्ष की आयू में निधन हो गया है।

4-Consumer supply-chain firm Steller Value Solutions is setting up 200 integrated logistics parks in 50-million sq ft space across 21 major cities with an investment commitment of Rs 30,000 crore in 4-5 years.

उपभोक्ता आपूर्ति-शृंखला कंपनी स्टेलर वैल्यू चेन सॉल्यूशंस 4-5 वर्षों में देश के 21 प्रमुख शहरों में 200 एकीकृत लॉजिस्टिक पार्क स्थापित करने जा रही है, पांच करोड़ वर्ग फूट जगह में 30,000 करोड़ रुपये की निवेश प्रतिबद्धता के साथ ये गोदाम बनाए जाएंगे।।

5-The Union Commerce Minister Piyush Goyal laid the foundation stone for a Mega Common Facility Centre for Gem and Jewellery sector, at the Santacruz Electronic Export Processing Zone (SEEPZ) Special Economic Zone (SEZ) in Mumbai.

केंद्रीय वाणिज्य मंत्री पीयूष गोयल ने मुंबई में सांताक्रूज इलेक्ट्रॉनिक निर्यात प्रसंस्करण क्षेत्र (एसईईपीजेड) विशेष आर्थिक क्षेत्र (एसईजेड) में रत्न एवं आभृषण क्षेत्र के लिए एक मेगा कॉमन फैसिलिटी सेंटर की आधारशिला रखी।

6-National Cadet Corps and National Highways Authority of India signed MoU to reuse plastic waste.

राष्ट्रीय कैडेट कोर और भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण ने प्लास्टिक अपशिष्ट के पुनः उपयोग के लिए समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए। 7-As a part of the Capacity Building initiative of the Government of India, National Institute of Defence Estates Management one of the premier Central Training Institutes has established a Centre of Excellence in Land Survey. This centre was inaugurated on by the Raksha Mantri Rajnath Singh.

भारत सरकार की क्षमता निर्माण पहल के तहत राष्ट्रीय रक्षा संपदा प्रबंधन संस्थान जो प्रमुख केंद्रीय प्रशिक्षण संस्थानों में से एक है ने भूमि सर्वेक्षण में उत्कृष्टता केंद्र की स्थापना की है। रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने इसका उद्घाटन किया।

8-Defence Research and Development Organisation successfully tested the new generation nuclear capable ballistic missile 'Agni P' from Dr APJ Abdul Kalam island off the coast of Odisha.

रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन ने ओडिशा के तट पर डॉ. एपीजे अब्दुल कलाम द्वीप से नई पीढ़ी की परमाणु सक्षम बैलिस्टिक मिसाइल 'अग्नि पी' का सफलतापूर्वक परीक्षण किया।

9-The Steel Authority of India Ltd. (SAIL), under the Ministry of Steel has been awarded with the prestigious Golden Peacock Environment Management Award for the year 2021 in the Steel Sector by the Institute of Directors.

इस्पात मंत्रालय के अंतर्गत स्टील अथॉरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड (सेल) को इंस्टीट्यूट ऑफ डायरेक्टर्स द्वारा इस्पात क्षेत्र में वर्ष **2021** के लिए प्रतिष्ठित स्वर्ण मयूर पर्यावरण प्रबंधन प्रस्कार से सम्मानित किया गया है।

10-World Health Organisation has approved emergency use listing for Serum Institute of India manufactured Covovax.

विश्व स्वास्थ्य संगठन ने सीरम इंस्टिट्यूट ऑफ इंडिया के कोविड टीके कोवोवैक्स के आपात उपयोग की मंजूरी दे दी है।

